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アレルギー食品（特定原材料）検査　依頼書1

· 2ページ目の「アレルギー食品検査　注意事項」をご依頼いただく前に必ずお読みいただき、内容をご了承の上、お申込み下さい。
ご依頼日　　　　　　年　　　月　　　日

	御社名
	　　　　　　　

	御担当者様名
	　　　　　　　　　　様

	御住所
	〒　　　　　

	電話番号/FAX番号
	TEL :　　　　　　　　　        　／FAX :　　　　　　　　　　　　

	E-mail
	                   　　　　　@　　　　　　　　


ご依頼内容

	サンプルNo.
	サンプル名
	検査対象　

（下記検査対象コードを

お書き下さい）
	検査タイプ

（下記検査タイプコードをお書き下さい）
	エクスプレス*1
（ご希望の場合は

○をお書き下さい）
	10営業日*2
（ご希望の場合は

○をお書き下さい）

	1
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　

	2
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　

	3
	　　
	　　
	　　
	　　
	　　

	4
	　　
	　　
	  　
	　　
	　　


*1 :　「エクスプレス」はスクリーニング検査のみの設定となります。　*2 :　「10営業日」は検査タイプコード2-001のみの設定となります。
検査対象コード
	検査対象
	　コード
	検査対象
	　コード
	検査対象
	　コード
	検査対象
	コード

	卵
	E
	牛乳
	M
	小麦
	W
	落花生
	P

	そば
	Bw
	くるみ
	WA
	甲殻類
	C
	えび
	SH

	かに
	CR
	しゃこ
	SQ
	あきあみ
	AC
	カシューナッツ
	CS


※ISO17025認定マーク付き報告書をご希望の場合、検査対象コードの後ろにFを追記してください。
検査タイプコード　　

	検査対象：卵、牛乳、小麦、落花生、そば、くるみ、カシューナッツ　
	
	検査対象：甲殻類　
	

	検査内容
	コード
	
	検査内容
	　　コード

	スクリーニング
検査
	モリナガ*3、日ハム*4の両キット
	2－001
	
	スクリーニング
検査
	モリナガ*5、島津*6の両キット
	2－001

	
	モリナガ キット 
	2－002
	
	
	モリナガキット
	2－002

	
	日ハム キット
	2－003
	
	
	島津 キット
	　2－003

	濃度特定
	モリナガ、日ハムの両キット
	2－004
	
	濃度特定
	モリナガ、島津の両キット
	2－004

	
	モリナガ キット 
	2－005
	
	
	モリナガ キット
	2－005

	
	日ハム キット
	2－006
	
	
	島津 キット
	2－006

	確認検査
	卵、牛乳 ： ウエスタンブロット
	007
	
	確認検査
	えび、かに、しゃこ、あきあみ:ＰＣＲ*7
	007

	
	小麦、落花生、そば ： ＰＣＲ
	
	
	簡易検査
	ナノトラップProⅡ
	008

	
	小麦、落花生、そば、くるみ、カシューナッツ ： 
リアルタイムＰＣＲ*7
	009
	
	
	
	

	簡易検査
	ナノトラップProⅡ
	008
	
	
	
	




アレルギー食品（特定原材料）検査 注意事項
1. 弊社はご依頼者様から依頼されたサンプル中に含まれる検査対象につきまして、ご依頼の検査内容に従い検査いたします。検査にあたりまして以下の注意をお守りくださいますようお願い申し上げます。

2. 検査をご依頼されるサンプルは、パッケージ製品の場合は販売最小単位のパッケージ全体（あるいは1食相当量）、原料の場合は少なくとも100ｇ程度をお送りください。また「なまもの」を含む場合は必ず事前にご相談下さい。

3. 検査依頼書に必要事項を記入し、サンプルとともに弊社へお送り下さい。その際、必ず商品が通常陳列・保蔵されるべき環境にてお送りくださるようお願い申し上げます。レトルトパックや缶・瓶詰めなどの製品はパッケージ包装されたものを、また冷凍・冷蔵品につきましてはクール宅急便等をご利用ください。なお、サンプルが弊社に届くまでにサンプルが腐敗や変質し検査不可能となった場合はその責任を負いかねます。ご送付いただきましたサンプルの保管は原則として商品の賞味期限あるいは2週間とさせていただきます。冷凍・冷蔵など保管の方法をあらかじめお知らせください。検査完了後、保管期間の過ぎたサンプルは原則として弊社にて処分いたします。 

4. 検査結果は提供されたサンプルについての結果を示すものであり、試料の母集団全体について言及したものではありません。また、アレルギー症状の発症あるいは消失に関してはこれを保証しておりません。 

5. 加工による特定原材料成分の変化・分解や食品からの特定原材料成分の抽出効率の変動により、これら検査法による特定原材料総タンパク質含有量の測定結果は実際の含有量と必ずしも正確に一致しません。 

6. 検査結果は判定のための一情報にすぎません。最終判定は依頼者様側でお願い申し上げます。 検査項目ならびに内容は今後変更することがあります。
7. PCR検査は植物DNA又は動物DNAの増幅バンドが検知できない場合、「検査不能」で報告致します。その場合でも検査料金は全額申し受けますのでご了承ください。

8. 弊社はご依頼者様から検査依頼があった事実及び検査結果を、ご依頼者様の同意なしで第三者に漏洩いたしません。守秘契約書も用意しております。初めてのご依頼の際には守秘契約書2通に必要事項を記入、捺印の上、弊社までご送付ください。契約書文面について変更が必要な場合は弊社にお問い合わせ下さい。 

9. 推奨品目については「依頼書2」をご利用下さい。

10. 弊社HP掲載のISO17025認定マーク付き報告書（活動リスト掲載内容）をご希望の場合は、検査対象が卵であれば「EF」、牛乳であれば「MF」、小麦であれば「WF」のように、検査対象欄へご記載ください。なお、対応可能な項目は、活動リストに掲載されている特定原材料に限ります。
※ISO17025認定マークとは、認定機関より許可されたシンボルマークを指します。
*3 : モリナガFASPEKエライザⅡ　　　　　　　　　　　　　　　　　


*4 : 日ハムFASTKITエライザVer.Ⅲ


*5 :モリナガ甲殻類キットⅡ


*6 :　FAテスト EIA-甲殻類Ⅱ


*7 : ハウス食品グループPCRプライマー




















「特定原材料に準ずる品目」については、依頼書2をご使用下さい。


（https://www.fasmac.co.jp/GM/test/pdf/allergen/R-502B.pdf）














ご要望事項（報告書送付先や請求先のご指定、ご要望などございましたらご記入下さい。）


　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

















株式会社 ファスマック　遺伝子検査事業部　　
E-mail：gmo@fasmac.co.jp
https://www.fasmac.co.jp

